

# 天津桂发祥十八街麻花食品股份有限公司

## 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司审计部审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	50,749.65	48,072.97	5.57
营业利润	10,437.26	10,623.20	-1.75
利润总额	10,863.71	10,981.98	-1.08
归属于上市公司股东的净利润	8,417.81	8,413.08	0.06
基本每股收益 (元)	0.42	0.41	2.44
加权平均净资产收益率 (%)	7.89%	7.98%	-0.09
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	112,645.10	113,186.43	-0.48
归属于上市公司股东的 所有者权益	107,711.58	108,415.96	-0.65
股本	20,480.00	20,480.00	-
归属于上市公司股东的 每股净资产 (元) <sup>注</sup>	5.36	5.29	1.32

注：1. 编制合并报表的公司均以合并报表数据填列。

2. 报告期内，公司实施完成了股份回购，根据相关规定，回购股份属于库存股，对本报告期每股净资产在计算时予以扣除。

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

#### 1. 经营业绩情况说明

报告期内，公司实现营业总收入 50,749.65 万元，较上年增长 5.57%；实现营业利润 10,437.26 万元，同比下降 1.75%；实现利润总额 10,863.71 万元，较上年下降 1.08%；实现归属于上市公司股东的净利润 8,417.81 万元，同比增长 0.06%；基本每股收益 0.42 元，较上年增长 2.44%。

2019 年公司深挖主业潜力、巩固核心优势，一方面加快拓展线下直营门店规模，新设立 9 家直营店；另一方面积极推进休闲新品上市，逐步搭建全国销售体系，两方面初见成效使得报告期内营业总收入实现小幅增长。同时，上述两方面前期投入增加，加之新设直营店仍需培育经济效益逐步释放，综合净利润增长不显著。

## 2. 财务状况情况说明

报告期末，公司总资产 112,645.10 万元，较上年下降 0.48%；归属于上市公司股东的所有者权益 107,711.58 万元，同比下降 0.65%；归属于上市公司股东的每股净资产为 5.36 元，较上年增长 1.32%。

报告期内，公司加大股东回报力度，以现金回购公司股份占总股本 1.92%，增加库存股，总资产、归属于上市公司股东的所有者权益、归属于上市公司股东每股净资产同比小幅变动。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定未对 2019 年度经营业绩进行预计披露。

## 四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 公司审计部负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

天津桂发祥十八街麻花食品股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年二月二十九日